[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

MOÇÃO Nº 179/2021

[bookmark: _GoBack]Manifesta APELO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que promova no âmbito municipal, a isenção da tarifa de Zona Azul nesta Fase Vermelha ou em outra mais restritiva neste período da Pandemia e dá outras providências.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que os estabelecimentos estão fechados;

 CONSIDERANDO que estamos na Fase Vermelha;

CONSIDERANDO que a maioria da nossa população desaprova essa cobrança neste período;

CONSIDERANDO que a cobrança e o serviço da Zona Azul não é essencial neste momento;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo para que aplique a lei 3.753/2015.

CELSO ÁVILA (PV)
Vereador

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1975/2021 - 12/03/2021 10:44